
 
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

SALERNO 
 

Prot. n° 123 del 05.07.2022 

Determina a contrarre per l’acquisto mediante convenzione Consip “Buoni pasto 9 – Lotto 9” attiva dal 

21.05.2021 – “Buoni pasto elettronici”. 

 

CIG: Z0A370903A 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e 

ss.mm.ii”; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016, che dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 VISTE Le linee guida dell’ANAC n° 4 di attuazione del d.lgs. 50/2016 relative alle “procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il regolamento concernente l’amministrazione finanziaria ed economica patrimoniale dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro approvato con DPCM del 25 marzo 2016; 

VERIFICATO che su portale Acquisti in rete è attiva dal 21 maggio 2021 la convenzione Consip Buoni pasto 

9 per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei ed elettronici; 

CONSIDERATO che tale convenzione ha individuato la ditta Edenred Italia srl con sede a Milano via G.B. 

Pirelli, 18 codice CIG: 7990070E56, quale aggiudicataria della gara per la fornitura dei buoni pasto della 

convenzione Consip “Buoni pasto 9 – lotto 9” valido per la Campania; 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura di buoni pasto elettronici a beneficio del personale 

dipendente avente diritto, in servizio presso la sede ITL di Salerno compreso quello del Nucleo Ispettorato del 

Lavoro; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente conto: “U.1.01.01.02.002- Buoni 

pasto”, per la quota parte assegnata a questo ITL di Salerno per l’anno 2022, è congrua per accogliere 

la spesa stimata. 

 

DETERMINA 

- Di autorizzare l’adesione alla convenzione CONSIP per la fornitura di buoni pasto 9 per il personale 

dipendente e per il Nucleo Ispettorato del Lavoro dell’ITL di Salerno nei confronti dalla ditta Edenred 

Italia srl con sede a Milano via G.B. Pirelli, 18, codice CIG: 7990070E56.  

- Di autorizzare l’imputazione dell’importo di €  9.234,06 (IVA esclusa) per l’acquisto di n° 1646 buoni 

pasto del valore nominale di € 7,00 (€ 5,61 al netto dello sconto del 19,80%) sul conto U.1.01.01.02.002. 

- Di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott. Esposito Marco che provvederà alla 

trasmissione della presente determinazione ai fini della relativa pubblicazione di cui all’art. 29 del D.Lgs. 

attraverso la pubblicazione degli atti nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

www.ispettorato.gov.it; 

- Di applicare il regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 

personali: i dati personali del concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, 

http://www.ispettorato.gov.it/


con sede in Roma - Piazza della Repubblica 59, in qualità del Titolare del trattamento, 

esclusivamente e unicamente ai fini della gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali 

del fornitore con le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR04), consultabile 

nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/Pagine/privacy.aspx). 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere 

alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

      Il concorrente deve assicurare, partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte a     

     garantire effettiva conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la  

     sicurezza del trattamento dei dati quale Responsabile del Trattamento di cui all’art.28  

     Regolamento (UE) 20152/679. 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno contenuti  nell’ordine che sarà prodotto in esecuzione della 

presente determina. 

     

 

                                               IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

                               (dott. Marco ESPOSITO) 

 

 

Salerno, 04/07/2022 


		2022-07-07T12:57:42+0000
	ESPOSITO MARCO




